
                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

- 1 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

Smlouva o provedení radiodiagnostických vyšetření 
 

 

sanofi-aventis, s.r.o. 

sídlem: Evropská 846/176a, 160 00 - PRAHA 6 

IČO: 44848200 

DIČ: CZ44848200 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5968 

zastoupená : [OU OU], CSU ředitelem, na základě plné moci 

 

dále jen  společnost  

 

a 

 

Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba  

zastoupená: doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D., náměstek ředitele pro vědu, výzkum a výuku 

IČO: 00843989 

DIČ : CZ00843989  

bankovní spojení: Česká národní banka 

adresa banky: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu:  66332761/0710 

IBAN: CZ59 0710 0000 0000 6633 2761 

BIC kód (SWIFT): CNBACZPP 

variabilní symbol pro tuto studii: 649071264 

dále jen zdravotnické zařízení 

 

a 

 

doc. MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., MBA 

[OU OU]                                               

doručovací adresa: Fakultní nemocnice Ostrava, Klinika nukleární medicíny, 17. Listopadu 1790/5, 708 52 

Ostrava - Poruba  

dále jen radiodiagnostik 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, dále jen „občanský zákoník“,  
 

                                                             tuto   s m l o u v u: 

I.  
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení radiodiagnostických vyšetření pacientů (dále jen „vyšetření“), která 

jsou součástí klinického hodnocení humánního léčivého přípravku [XX XX] (dle protokolu číslo 

ACT16105), jehož zadavatelem je společnost sanofi-aventis recherche et developpment, 1 avenue Pierre 

Brossolette, 91380 Chilly-Mazarin, France (dále jen „zadavatel“), která pověřila provedením tohoto 

klinického hodnocení společnost. 

2. Účelem smlouvy je zadání společnosti zdravotnickému zařízení Fakultní nemocnice Ostrava, Klinika 

Nukleární medicíny, adresa 17. Listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba k provedení 

radiodiagnostických vyšetření pro předpokládaný počet [XX  XX]  pacientů (dále jen pacient(i)) a 

vymezení práv a povinností smluvních stran. Pacienti budou do zdravotnického zařízení k vyšetření 

posláni [OU OU] z Komplexního onkologického centra Nemocnice Nový Jičín, a.s., adresa Purkyňova 

2138/16, 741 01 Nový Jičín. Předpokládaný počet pacientů je jen orientační a společnost má právo jej 

kdykoliv jednostranně snížit, nebo zvýšit, a to dle potřeb klinického hodnocení humánního léčivého 



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 2 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

přípravku; takové rozhodnutí společnosti bude bez dalšího závazné pro zdravotnické zařízení i 

radiodiagnostika.  

 

II.  

Místo a doba provedení radiodiagnostických vyšetření 

3. Vyšetření budou prováděna na radiodiagnostickém oddělení zdravotnického zařízení radiodiagnostikem 

MUDr. Janem Lami. 

4. Vyšetření budou provedena v období od [XX XX] (dále též „termín“ smlouvy). 

5. Předpokládaný počet subjektů hodnocení je [XX  XX]. 

6. Pacientům zasílaným z Nemocnice Nový Jičín, a.s., bude provedeno vyšetření [XX XX] a to dle obecně 

platných standardů pro tento typ vyšetření. Toto vyšetření bude prováděno standardně dle platných zásad 

správné lékařské praxe a dle platných a účinných právních předpisů každých [XX XX]. Přesná 

specifikace je uvedena v protokolu o klinickém hodnocení. Termíny vyšetření budou dohodnuty lékaři 

Nemocnice Nový Jičín, a.s. [OU OU]  nebo studijní koordinátorkou [OU OU] a s radiodiagnostikem tak, 

aby byla dodržena lhůta 6 týdnů mezi vyšetřeními u daného pacienta. 

7. [XX XX]. 

III.  

Finanční vyrovnání 

8. Společnost uhradí zdravotnickému zařízení náklady nezbytně vynaložené a dokladované zdravotnickým 

zařízením nebo radiodiagnostikem na plnění jejich závazků – tj. uhradí náklady za skutečně provedená 

vyšetření pacientů podle této smlouvy ve výši [XX XX] Kč bez DPH za 1 vyšetření[XX XX] (zahrnuje 

v sobě i náklady na vytvoření kopií snímků pacienta), a to na účet zdravotnického zařízení (dále jen 

„odměna“). Předpokládaná výše finančního plnění vyplývající z této smlouvy zdravotnickému zařízení je 

přibližně 114 800,- Kč (slovy jednostočtrnáctosmset Kč). 

9. Fakturace bude probíhat na základě podkladů pro vystavení faktury dodaných zadavatelem/společností, 

kde bude vyznačen přehled uskutečněných návštěv subjektů hodnocení a počty jednotlivých provedených 

vyšetření. Za předání řádných podkladů v době umožňující naplnění termínů odpovídá 

zadavatel/společnost. Daňový doklad specifikující odměnu dle bodu 1 zdravotnické zařízení předá na 

adresu sanofi-aventis s.r.o., Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6, k rukám [OU OU]. 

10. Platba odměny bude provedena v pravidelných čtvrtletních intervalech do 30 dnů ode dne předání 

daňového dokladu společnosti.  

11. Vrácení případných přeplatků, které vzniknou dodáním chybných podkladů k fakturaci ze strany 

Zadavatele/ společnosti či jakéhokoliv jeho zástupce, jsou Zadavatel/ společnost povinni uplatnit 

nejpozději do 2 měsíců ode dne uskutečnění platby dle této smlouvy. Zadavatel bere na vědomí, že po 

tomto okamžiku není Zdravotnické zařízení povinno vracet jakékoliv přeplatky, jelikož vzhledem ke 

způsobu fakturace je Zdravotnické zařízení v dobré víře k nabytým finančním prostředkům. 

12. Platby odměny uvedené v tomto článku představují jediný a výlučný způsob řádného finančního 

vypořádání mezi smluvními stranami. Zadavatel/společnost tímto prohlašují, že neuzavřeli s 

radiognostikem separátní smlouvu na odměnu za provedení vyšetření. Odměna bude mezi Zdravotnické 

zařízení, radiognostika a jeho studijní tým rozdělena po odečtení nákladů podle vnitřních předpisů 

Zdravotnického zařízení. 

 

IV.  

                                                                Odpovědnost 

13. Zdravotnické zařízení a radiodiagnostik provedou testy s náležitou odborností a péčí a vynaloží 

maximální úsilí pro provedení testů určených společností ve smlouvě, v souladu s platnými a účinnými 

právními předpisy České republiky. 

14. Zadavatel se zavazuje poskytnout Zdravotnickému zařízení, radiognostikovi a dalším zaměstnancům 

zdravotnického zařízení, podílejících na vyšetřeních, náhradu škody za újmu způsobenou třetí osobě ve 

výši třetí osobou úspěšně uplatněného nároku u soudu. Tento nárok se však musí výlučně týkat újmy 

(včetně smrti), která subjektu hodnocení nebo jeho osobě blízké vznikla v přímé souvislosti s vyšetřením 

či s postupem užitým v souladu s protokolem klinického hodocení. 



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 3 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

15. Zdravotnické zařízení odškodní společnost v případě, že jí způsobí jakékoli ztráty a škody, včetně ztrát a 

škod, které jsou důsledkem chyby nebo nedbalosti na straně zdravotnického zařízení, radiodiagnostika 

nebo jakéhokoli zaměstnance během provádění testů a zde uvedených závazků. Zdravotnické zařízení má 

v souladu s § 45 odst. 2 písm. n) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, uzavřenou pojistnou 

smlouvu o pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním zdravotních 

služeb, a na požádání předloží pojistný certifikát prokazující, že je potřebné krytí aktuálně platné. 

16. Společnost bude odpovědná za žádosti o potřebná povolení, oprávnění a schválení, týkající se provádění 

testů zamýšlených v této smlouvě, a za udržování jejich platnosti.  Zdravotnické zařízení prohlašuje a 

zaručuje, že ono samotné, radiodiagnostik a všichni zaměstnanci provádějící testy mají všechna potřebná 

oprávnění a status v souladu s platnými právními předpisy, které jim umožňují provádět činnosti 

definované touto smlouvou. 

 

V.  

Ostatní ustanovení 

17. Zdravotnické zařízení souhlasí, že v případě odůvodněné potřeby (audit či inspekce související 

s klinickým hodnocením uvedeným v odst.1, v rámci kterého jsou vyšetření prováděna), nebude bez 

důvodu bránit případné návštěvě osob delegovaných objednatelem na pracoviště provádějící vyšetření. 

Taková návštěva proběhne po předchozí domluvě zúčastněných stran. 

18. Společnost a zdravotnické zařízení souhlasí s tím, že ujednání stanovená touto smlouvou neplatí a nejsou 

zamýšlena jako motivace nebo odměna za něčí minulou, současnou nebo budoucí ochotu předepisovat, 

podávat, doporučovat (včetně seznamu doporučených položek), kupovat, platit, proplácet, povolovat, 

schvalovat nebo dodávat žádný přípravek nebo službu, které prodává nebo poskytuje společnost, nebo 

motivace pro poskytnutí rozhovoru za obchodním nebo marketingovým účelem. Zdravotnické zařízení 

potvrzuje, že jakákoli podpora, popřípadě platby poskytované společností zůstanou nezávislé na 

jakýchkoli přijatých rozhodnutích souvisejících s volbou léků. 

19. Společnost a zdravotnické zařízení souhlasí, že oni, a pokud je to relevantní, jejich ředitelé, vedoucí 

pracovníci, zaměstnanci, zástupci nebo subdodavatelé nebudou přímo ani nepřímo platit nebo slibovat, že 

zaplatí, popřípadě povolovat platbu jakékoli peněžní částky, nebo dávat či povolovat předání čehokoli 

hodnotného jakémukoli státnímu úředníkovi, zdravotnickému odborníkovi ani osobě spojené se 

zdravotnickou organizací za účelem získání nebo udržení obchodní záležitosti nebo zajištění nepatřičných 

výhod pro společnost. Společnost a zdravotnické zařízení tímto potvrzují, že oni, a pokud je to relevantní, 

jejich ředitelé, vedoucí pracovníci, zaměstnanci, zástupci nebo subdodavatelé, nerealizovali před datem 

uzavření této smlouvy žádnou platbu, povolení, slib nebo dar typu uvedeného v této klauzuli. 

20. Zdravotnické zařízení se zaručuje po dobu trvání této smlouvy vést podrobné a aktuální účetní knihy a 

záznamy a záznamy všech úkonů v souvislosti s touto smlouvou po dobu minimálně sedmi (7) let od 

ukončení této smlouvy a na žádost společnosti je zpřístupnit ke kontrole. Aniž by byla dotčena obecná 

platnost již uvedeného, tato povinnost se bude vztahovat na záznamy o všech platbách provedených 

zdravotnickým zařízením v souvislosti s touto smlouvou. Zdravotnické zařízení zajistí, že jsou tyto účetní 

knihy a záznamy dostatečné k tomu, aby mohla společnost ověřit, že zdravotnické zařízení dodržuje 

klauzuli odst.19. 

VI.  

Zpracování osobních údajů 

21. Zadavatel jako Správce osobních údajů (dále též „Správce“) a společnost jako prvý zpracovatel osobních 

údajů (dále též „Prvý Zpracovatel“) si mezi sebou ujednali, že budou zpracovávat osobní údaje 

v souladu s článkem 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen “Nařízení“). 

22. Zdravotnické zařízení a radiodiagnostik jako zpracovatelé osobních údajů (dále též jednotlivě jako 

„Zpracovatel“ nebo společně jako „Zpracovatelé“) poskytují Prvému Zpracovateli služby spojené 

s uskutečněním KHLP (dále též „Služby“), tak jak jsou specifikovány v této smlouvě.  

23. V rámci plnění této smlouvy Zpracovatelé získávají od pacientů a z databáze klinického hodnocení 

osobní údaje, které jsou blíže specifikovány v odst. 33. této smlouvy (dále jen „Osobní údaje“). 

24. Strany mají zájem na tom, aby zpracování Osobních údajů bylo v souladu s Nařízením.  



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 4 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

25. Prvý Zpracovatel podle pokynu Správce určuje účel a prostředky zpracování. Primárně je za toto 

zpracování odpovědný Správce. Na ochranu souvisejících práv Správce bude dohlížet Prvý Zpracovatel. 

26. Zpracovatelé zpracovávají Osobní údaje pro Správce. 

27. Prvý Zpracovatel a Zpracovatelé jsou povinni uzavřít písemnou smlouvu o zpracování osobních údajů, 

přičemž tuto povinnost plní tímto článkem VI této smlouvy.  

28. Prvý Zpracovatel a Zpracovatelé se dohodli na zpracování osobních údajů na základě této smlouvy 

v souladu s Nařízením a dalšími právními předpisy. 

29. Soulad zpracování Osobních údajů s Nařízením. Prvý Zpracovatel tímto potvrzuje, že Zpracovatelé před 

uzavřením Smlouvy poskytli dostatečné záruky o tom, že zavedli vhodná technická a organizační 

opatření, kterými zajistili, že zpracování podle této smlouvy bude v souladu s Nařízením a dalšími právní 

předpisy a že bude zajištěna ochrana práv subjektů údajů, jejichž Osobní údaje budou Zpracovatelé 

zpracovávat. 

30. Zpracování Osobních údajů Zpracovateli. Strany sjednávají, že zpracování Osobních údajů budou 

provádět Zpracovatelé pouze na základě doložených pokynů Prvého Zpracovatele a za podmínek 

stanovených Nařízením, dalšími právními předpisy a touto smlouvou. 

31. Účel zpracování Osobních údajů. Na základě této smlouvy budou Zpracovatelé zpracovávat Osobní údaje 

za účelem plnění této smlouvy, a to zejména za účelem zpracování osobních údajů subjektů klinického 

hodnocení pro Prvého Zpracovatele a v konečném důsledku pro Správce, v rozsahu a v souladu 

s podmínkami této smlouvy. Zpracování Osobních údajů je nezbytné pro splnění právních povinností, 

která se vztahují na Správce. 

32. Kategorie subjektů údajů. Zpracovatelé budou zpracovávat Osobní údaje následujících subjektů údajů: 

a) Subjekty klinického hodnocení - pacienti  

        (dále jen „Subjekty hodnocení“) 

b) Radiodiagnostik a další spolupracující osoby  

           (dále jen „Zkoušející subjekty“) 

      (Subjekty hodnocení a Zkoušející subjekty dále též společně jako „Subjekty údajů“)   

33. Typ Osobních údajů. V rámci plnění této smlouvy budou Zpracovatelé zpracovávat následující typy 

Osobních údajů a dokumentů Subjektů hodnocení v rozsahu požadovaném zvláštními právními předpisy: 

a) Identifikační údaje (jméno a příjmení)  

b) Rodné číslo 

c) Kontaktní údaje (e-mail, telefonní číslo)  

d) Zvláštní kategorie osobních údajů – údaje o anamnéze, užívaných lécích a výsledcích všech 

vyšetření. 

34. V rámci plnění této smlouvy budou Zpracovatelé zpracovávat následující typy Osobních údajů 

Zkoušejících subjektů v rozsahu požadovaném zvláštními právními předpisy: 

a) Identifikační údaje (jméno a příjmení)  

b) Kontaktní údaje (e-mail, telefonní číslo) 

35. Povaha a způsob zpracování. Zpracování Osobních údajů Zpracovateli bude spočívat zejména ve 

shromažďování Osobních údajů, zpracování Osobních údajů v elektronické databázi klinického 

hodnocení, přípravě zákonné dokumentace, výkazů a hlášení, předávání Osobních údajů státním orgánům 

a dalším oprávněným osobám. Osobní údaje subjektů údajů budou Prvému zpracovateli předávány 

v kódované podobě.  Zpracování bude probíhat automatizovaně i manuálně. 

36. Doba trvání zpracování Osobních údajů. Zpracovatelé budou Osobní údaje zpracovávat po dobu účinnosti 

této smlouvy a následně budou uchovávat osobní údaje po dobu 25 let, případně déle, bude-li to 

vyžadováno příslušnými právními předpisy.  

 

 

PRÁVA A POVINNOSTI PRVÉHO ZPRACOVATELE 

37. Prohlášení Prvého Zpracovatele. Prvý Zpracovatel prohlašuje, že: 

a) bude získávat a shromažďovat Osobní údaje pouze v rozsahu a v souladu s Nařízením a dalšími 

právními předpisy, 

b) je povinen zpracovávat Osobní údaje pro plnění právních povinností Správce, 



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 5 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

c) je oprávněn zpracovávat Osobní údaje bez souhlasu Subjektů údajů, 

d) je oprávněn poskytovat Osobní údaje ke zpracování Zpracovatelům, 

e) je oprávněn uzavřít tuto smlouvu se Zpracovateli.  

38. Práva Prvého Zpracovatele. Prvý Zpracovatel má právo být pravidelně informován o stavu ochrany 

Osobních údajů, zejména o plánovaných změnách v procesech a systémech užívaných při zpracování 

Osobních údajů a o všech bezpečnostních incidentech týkajících se Osobních údajů, a vykonávat 

pravidelné kontroly u Zpracovatelů ohledně zpracování Osobních údajů. 

39. Povinnosti Prvého Zpracovatele. Prvý Zpracovatel je povinen: 

a) udělovat své pokyny ke zpracování Osobních údajů prokazatelným způsobem, tj. písemně nebo e-

mailem a v neodkladných záležitostech i ústně s tím, že tento pokyn bude následně potvrzen e-

mailem nebo písemně, 

b) v případě, že pokyny Prvého Zpracovatele porušují Nařízení nebo jiné právní předpisy a 

Zpracovatelé na to Prvého Zpracovatele upozorní, bezodkladně změnit své pokyny ke zpracování 

Osobních údajů, 

c) informovat Subjekty údajů o zpracování Osobních údajů Zpracovateli ke dni účinnosti této 

smlouvy, 

d) dodržovat základní zásady pro zpracování Osobních údajů stanovené Nařízením a odpovídá za 

jejich dodržování v průběhu celého zpracování Osobních údajů.  

 

POVINNOSTI ZPRACOVATELŮ 

40. Zpracovatelé se zavazují plnit povinnosti zpracovatelů stanovené Nařízením, případně dalšími právními 

předpisy a touto smlouvou, a to zejména: 

a) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Prvého Zpracovatele, včetně 

v otázkách předání Osobních údajů do třetí země (mimo EHP), ledaže Prvému Zpracovateli toto 

předání ukládá právo EU nebo České republiky; v takovém případě jsou Zpracovatelé povinni 

Prvého Zpracovatele informovat o takovém právním požadavku před samotným zpracováním, 

pokud jim to nezakazují výše uvedené právní předpisy,  

b) dodržovat prostředky a způsoby zpracování Osobních údajů stanovené touto smlouvou, 

c) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo se na ně 

vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, 

d) přijmout všechna bezpečnostní opatření požadovaná Nařízením, dalšími právními předpisy a touto 

smlouvou, 

e) nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo 

obecného povolení Prvého Zpracovatele. V případě obecného písemného povolení budou 

Zpracovatelé Prvého Zpracovatele informovat o veškerých změnách týkajících se přijetí další 

zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytnou Prvému Zpracovateli příležitost vyslovit vůči 

těmto změnám námitky, 

f) být nápomocni pro splnění povinnosti Správce reagovat na žádosti Subjektů údajů, zejména 

umožnit Subjektům údajů přístup k Osobním údajům, včetně poskytnutí kopie Osobních údajů, 

opravit nebo doplnit nepřesné Osobní údaje, vymazat Osobní údaje, které již nejsou zapotřebí, 

nebo jsou zpracovány protiprávně, a omezit zpracování, pokud jsou zpracovávány nepřesné 

Osobní údaje nebo Subjekty údajů požadují omezení zpracování místo výmazu Osobních údajů. 

Zpracovatelé jsou povinni na výzvu Prvého Zpracovatele ohledně žádosti Subjektů údajů reagovat 

bezodkladně a předat požadované informace nebo sdělení Prvému Zpracovateli nejpozději do 1 

měsíce od obdržení výzvy Prvého Zpracovatele. V případě, že požadavek Subjektu údajů je 

oprávněný a Zpracovatelé nemohou příslušné informace nebo sdělení poskytnout ve výše uvedené 

lhůtě, jsou povinni v této lhůtě Prvého Zpracovatele informovat o této skutečnosti a jejích 

důvodech, 

g) podle pokynů Prvého Zpracovatele být nápomocni Správci při plnění jeho povinností podle 

Nařízení, zejména při plnění povinnosti zabezpečit zpracování Osobních údajů a ohlašovat 

bezpečnostní incidenty Úřadu pro ochranu osobních údajů a Subjektům údajů, 

h) v případě zjištění bezpečnostního incidentu v souladu s čl. 33 Nařízení ohlásit tento incident bez 

zbytečného odkladu Prvému Zpracovateli a vést evidenci o všech bezpečnostních incidentech 

týkajících se Osobních údajů, 



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 6 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

i) zasílat všechna sdělení, informace a hlášení v elektronické formě s příslušným zabezpečením, 

ledaže Prvý Zpracovatel stanoví jinak, 

j) poskytnout Prvému Zpracovateli veškeré informace potřebné k doložení splnění všech povinností 

podle Nařízení, dalších právních předpisů a Smlouvy, 

k) umožnit Správci, Prvému Zpracovateli nebo pověřenému auditorovi audity a inspekce zpracování 

Osobních údajů Zpracovateli a přispívat k těmto auditům, 

l) informovat neprodleně Prvého Zpracovatele v případě, že si bude Zpracovatel vědom skutečnosti, 

že určitý pokyn Prvého Zpracovatele pravděpodobně porušuje Nařízení, jiné právní předpisy nebo 

Smlouvu, 

m) vést záznam o činnosti zpracování ohledně zpracování Osobních údajů podle Smlouvy,     

n) nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez pověření Prvého Zpracovatele, 

o) při skončení zpracování z důvodu ukončení plnění povinností z této smlouvy smazat (včetně 

kopií) nebo vrátit Osobní údaje Správci v souladu s jeho rozhodnutím. 

 

TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

41. Povinnost zamezit neoprávněnému zpracování Osobních údajů. Zpracovatelé se zavazují přijmout taková 

opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich 

změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 

i k jinému zneužití Osobních údajů. 

42. Ochranná opatření. Zpracovatelé se zavazují učinit zejména následující ochranná opatření: 

a) chránit prostory, ve kterých jsou zpracovávány Osobní údaje: hlídací služba, vstup po předložení 

vstupní karty nebo identifikace osob, zálohy na serveru v jiné budově, 

b) chránit přístup do IT systémů, ve kterých jsou zpracovávány Osobní údaje – omezená přístupová 

práva, přístup na základě hesel, včetně stanovení pravidel pro hesla, bezpečnostní zálohy, 

antivirová ochrana, 

c) chránit papírové spisy, dokumenty a další média obsahující Osobní údaje před neoprávněným 

přístupem uzamčením ve skřínkách a archivech, dodržování pravidel čistého stolu a zákazu 

hromadění dokumentů na tiskárnách, kopírkách a faxech, 

d) určit pověřené zaměstnance ke zpracování Osobních údajů, pouze tito zaměstnanci jsou oprávněni 

k přístupu a zpracování Osobních údajů v souladu s ustanoveními Smlouvy, 

e) poučit o povinnosti zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních 

zaměstnance Zpracovatele a další osoby, které v rámci plnění zákonem stanovených oprávnění a 

povinností přicházejí do styku s Osobními údaji u Zpracovatele, 

f) pravidelně školit zaměstnance Zpracovatele v oblasti ochrany Osobních údajů a testovat jejich 

znalosti, 

g) v případě porušení povinností při zpracování Osobních údajů zaměstnanci Zpracovatele vyvodit 

maximální možné důsledku podle pracovněprávních předpisů, 

h) pořizovat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly 

Osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, 

i) pravidelně testovat a hodnotit účinnost zavedených technických a organizačních opatření pro 

zajištění bezpečnosti zpracování, 

j) zajistit neustálou dostupnost všech systémů zpracování a obnovit dostupnost Osobních údajů 

v případě bezpečnostních incidentů, 

k) přijmout případně další technická opatření, která jsou obecně uznávána jako bezpečnostní opatření 

pro užívaný způsob zpracování Osobních údajů. 

43. Povinnost dokumentovat přijatá opatření. Zpracovatelé se zavazují zpracovat a dokumentovat přijatá a 

provedená technicko-organizační opatření k zajištění ochrany Osobních údajů v souladu s Nařízením a 

právními předpisy ČR. 

 

ODPOVĚDNOST STRAN 

44. Odpovědnost Správce. Správce odpovídá za dodržení všech zásad a povinností při zpracování Osobních 

údajů. Pokud Zpracovatelé poruší Nařízení a tuto smlouvu tím, že určí účely a prostředky pro zpracování 

Osobních údajů, považují se ve vztahu k takovému zpracování za správce. V této souvislosti se strany 



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 7 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

zavazují bez zbytečného odkladu vypořádat vzájemná práva a povinnosti podle míry své účasti na 

porušení povinnosti. 

45. Náhrada újmy. Správce zapojený do zpracování je odpovědný za újmu, kterou způsobí zpracováním 

Osobních údajů, které porušuje Nařízení, jiné právní předpisy a Smlouvu. Zpracovatel je odpovědný za 

újmu pouze v případě, že nesplnil povinnosti stanovené Nařízením, jinými právními předpisy nebo 

Smlouvou konkrétně pro zpracovatele nebo že jednal nad rámec pokynů Prvého Zpracovatele nebo 

v rozporu s nimi. Správce, Prvý Zpracovatel nebo Zpracovatelé se odpovědnosti za újmu zprostí, pokud 

prokážou, že nenesou žádným způsobem odpovědnost za událost, která vedla ke vzniku újmy. Jestliže (i) 

Správce a/nebo Prvý Zpracovatel nebo (ii) Zpracovatel zaplatí plnou náhradu způsobené újmy, pak mají 

právo žádat po druhé straně vrácení části náhrady, která odpovídá jejímu podílu na odpovědnosti za újmu. 

 

VII.  

Důvěrnost informací 

46. Veškeré informace zveřejněné nebo poskytnuté společností nebo vzniklé během vyšetření nebo 

poskytnuté pro jejich provedení, včetně výsledků získaných v průběhu vyšetření a provádění služby, a 

také finanční podmínky smlouvy (dále jen „informace“) nebudou prozrazeny žádné třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu společnosti. 

47. Zdravotnické zařízení bude tyto informace využívat pouze za účelem poskytování služeb v rámci 

vyšetření s vyloučením jakéhokoli použití pro svůj neoprávněný prospěch nebo neoprávněný prospěch 

třetí strany. 

 

VIII.  

                                                                    Ukončení 

48. Společnost si vyhrazuje právo ukončit tuto smlouvu v případě ukončení vyšetření. 

49. Každá strana může vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou dalším 

smluvním stranám. Výpovědní doba činí  30 dní a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi 

poslední ze smluvních stran.  

50. Předpokládaná doba trvání této smlouvy je od podpisu této smlouvy do [XX XX]. 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

51. Právní poměry touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zvláště pak zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, s čímž smluvní 

strany vyslovují svůj výslovný souhlas. 

52. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

53. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany.  

54. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné toliko dohodou, a to písemným dodatkem ke smlouvě. 

55. Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění výše uvedené smlouvy a případných jejích dodatků v Registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

RS“), dohodly se smluvní strany, že takovou povinnost splní zdravotnické zařízení, a nikoli společnost, a 

to v souladu s níže uvedeným. V případě, že takto zdravotnické zařízení neučiní do dvaceti pracovních 

dní, vyhrazuje si právo (nikoli povinnost) uveřejnění společnost. Zdravotnické zařízení neuveřejní 

v Registru smluv obchodní tajemství, které smluvní strany označily výše tak, že jej umístily mezi 

symboly: „[XX…XX]“, shodně budou z uveřejnění vyloučeny části této smlouvy výše umístěné mezi 

symboly: „[OU…OU]“ pro ochranu osobních údajů. Dále nebudou uveřejňovány v souladu s § 3 odst. 2 

zákona o RS části označené symboly „[NP…NP]“. Společnost se zavazuje poskytnout zdravotnickému 

zařízení na kontaktní email: [OU OU] výše uvedenou smlouvu s úpravami dle předchozího odstavce v 

přípustném formátu za účelem jejího uveřejnění zdravotnickým zařízením. 

Radiodiagnostik souhlasí se zveřejněním svého jména v souvislosti s touto smlouvou na portále veřejné                   

správy v  souladu se zákonem o RS. 

56. Tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky s výjimkou kolizních 

norem. Jakékoli spory, neshody nebo nároky vzniklé na základě této smlouvy nebo ve spojitosti s ní, které 



                                                                                                               Contract No. ZZ: 017/OVZ/20/007-P 

Contract No. společnost: SSA_2020_010816 

 

- 8 - 
TMPL №2_03122018 

 

 

není možné urovnat vzájemnou dohodou smluvních stran, budou řešeny prostřednictvím příslušného 

soudu České republiky. 

 

Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

 
    

V Praze dne:  V Ostravě dne: V Ostravě dne: 

společnost 

 

 

zdravotnické zařízení radiodiagnostik 

[OU OU] doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D., doc. MUDr. Otakar Kraft, Ph.D., 

MBA 

ředitel CSU          náměstek ředitele pro vědu, výzkum a výuku 

 

 
 

 

 


